
VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_4.notebook

1

September 14, 2012

1 2915:38

Čtení s porozuměním 1
ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_4

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: leden 2012

ROČNÍK: 5.

VZDĚLÁVACÍ OBOR:
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova
Čtení s porozuměním 

ANOTACE: Čtení s porozuměním, procvičení a upevnění 
i,í / y, ý po obojetných souhláskách.

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

1 2916:12

PRO ŽÁKY
TEXT V 
PŘÍLOZE

O lišce a čápu
   
   Lišce narostly dlouhé uši, snad proto se o chytrákovi říká, že má za ušima.
A liška je opravdu chytrák nad chytráky. I chytrák se spálí, praví však přísloví a
to je pravda pravdoucí.
   Pozvala liška čápa k obědu na řiďoučkou kaši a za břicho se popadala, když 
marně štrachal po talíři dlouhým zobákem a nemohl si nabrat. Dobrá. Čáp ale
také není žádný hlupák.
   Pozval čáp tedy na oplátku lišku na večeři. Předložil jí jáhly na dně hlubokého
a úzkého džbánu. Teď byla zase liška v koncích se svou mlsnou hubou. Smut
ně se musela dívat, jak čáp dosáhne tam, kam ona se svým krkem nemohla.
Nic ji netěšilo, když pak za takovou večeři musela slušně poděkovat.
   Když se v noci vracela domů, kopala vzteky do kdejakého kamene a tvářila
se, že neslyší, jak se jí sovy a výři posmívají.
   Když si zkrátka chytrák myslí, že chodí po světě jen mezi samými tulipánky,
na které snadno vyzraje, je z něho nakonec hlupák.

neslyší, výři, vyzraje,KONTROLA KLIKNI

II 816:02

1. Seřaď slova do řady tak, aby odpovídala ději.

vylízala liška džbán kaše

vypil talíř čáp polévky

L  ška v  l  zala tal  ř kaše.

Čáp v  p  l džbán polévk  .
Věty napiš do sešitu.Jak je to správně ?

     Zkontroluj.

Jaký je to literární útvar? Bajka.

Jaké má tento útvar znaky ? Zvířata mají lidské vlastnosti.

Mar 197:45 AM

   Pozvala liška čápa k obědu na řiďoučkou kaši a za břicho se popadala, když 
marně štrachal po talíři dlouhým zobákem a nemohl si nabrat. 

Lišce narostly dlouhé uši, snad proto se o chytrákovi říká, že má za ušima.

Teď byla zase liška v koncích se svou mlsnou hubou. 

                          
                               Čáp ale také není žádný hlupák.

Když se v noci vracela domů, kopala vzteky do kdejakého kamene 

     Nic ji netěšilo, když pak za takovou večeři musela slušně poděkovat.

          
                         Předložil jí jáhly na dně hlubokého a úzkého džbánu. 

Seřaď věty ve správném pořadí

1 2916:34

   Pozvala liška čápa k obědu na řiďoučkou kaši a za břicho se popadala, když 
marně štrachal po talíři dlouhým zobákem a nemohl si nabrat. 

Lišce narostly dlouhé uši, snad proto se o chytrákovi říká, že má za ušima.

Jak je to správně ?

                           
                              Čáp ale také není žádný hlupák.

          
                         Předložil jí jáhly na dně hlubokého a úzkého džbánu. 

Teď byla zase liška v koncích se svou mlsnou hubou. 

     Nic ji netěšilo, když pak za takovou večeři musela slušně poděkovat.

Když se v noci vracela domů, kopala vzteky do kdejakého kamene 

II 816:30

Metodický list :
list č. 2

list č. 3

 žáci přečtou text nahlas
 pokud jsou dobří čtenáři, mohou si číst potichu
 tento text v příloze, možno kopírovat
 v záložkách úkoly pro žáky
  1.podtrhat vyj. a příbuzná slova
  2.kontrola pod textem

 poznat literární útvar
 znaky bajky
 seřadit slova podle textu
 kontrola na stránce pod obdélíkem
list č. 4,5
 seřadit věty jak jdou významově za sebou
 kontrola list č. 4



VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_4.notebook

2

September 14, 2012

1 2917:26

Použité zdroje:
Vrána,Jan a Lada,Josef. Bajky. Praha: Albatros,1975

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 



Přílohy

O lišce a čápu.docx


O lišce a čápu

   Lišce narostly dlouhé uši, snad proto se o chytrákovi říká, že má za ušima.

A liška je opravdu chytrák nad chytráky. I chytrák se spálí, praví však přísloví a

to je pravda pravdoucí.

   Pozvala liška čápa k obědu na řiďoučkou kaši a za břicho se popadala, když 

marně štrachal po talíři dlouhým zobákem a nemohl si nabrat. Dobrá. Čáp ale

také není žádný hlupák.

   Pozval čáp tedy na oplátku lišku na večeři. Předložil jí jáhly na dně hlubokého

a úzkého džbánu. Teď byla zase liška v koncích se svou mlsnou hubou. Smut-

ně se musela dívat, jak čáp dosáhne tam, kam ona se svým krkem nemohla.

Nic ji netěšilo, když pak za takovou večeři musela slušně poděkovat.

   Když se v noci vracela domů, kopala vzteky do kdejakého kamene a tvářila

se, že neslyší, jak se jí sovy a výři posmívají.

   Když si zkrátka chytrák myslí, že chodí po světě jen mezi samými tulipánky,

[bookmark: _GoBack]na které snadno vyzraje, je z něho nakonec hlupák.



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka pøíloh 1

